
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении порядка представления и форм расчета суммы субсидии 
на финансовое обеспечение выполнения государственного задания, 

подлежащей перечислению государственным бюджетным учреждениям 
Свердловской области и государственным автономным учреждениям

Свердловской области

В соответствии с частью пятой пункта 36 порядка формирования 
государственного задания в отношении государственных учреждений 
Свердловской области и финансового обеспечения выполнения государственного 
задания, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области 
от 08.02.2011 № 76-ПП,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок представления и формы расчета суммы субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания, подлежащей 
перечислению государственным бюджетным учреждениям Свердловской области 
и государственным автономным учреждениям Свердловской области 
(приложение).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяется на отношения, связанные с формированием 
государственного задания в отношении государственных учреждений 
Свердловской области на 2018 год и последующие годы.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра финансов Свердловской области А.С. Старкова.

Заместитель Губернатора 
Свердловской области — Министр финансов //^ i ^  Г.М. Кулаченко

http://www.pravo.gov66.ru


2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства финансов 
Свердловской области
о т__________ № ________________
«Об утверждении порядка 
представления и форм расчета суммы 
субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
задания, подлежащей перечислению 
государственным бюджетным 
учреждениям Свердловской области 
и государственным автономным 
учреждениям Свердловской области»

Порядок представления и формы расчета суммы субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания, подлежащей 

перечислению государственным бюджетным учреждениям Свердловской 
области и государственным автономным учреждениям 

Свердловской области

Глава 1. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Порядком 
формирования государственного задания в отношении государственных 
учреждений Свердловской области и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания, утвержденным постановлением Правительства 
Свердловской области от 08.02.2011 № 76-ПП «О Порядке формирования 
государственного задания в отношении государственных учреждений 
Свердловской области и финансового обеспечения выполнения государственного 
задания» (далее -  Порядок от 08.02.2011 № 76-ПП), в целях перечисления 
государственным бюджетным или автономным учреждениям Свердловской 
области субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
задания (далее -  Субсидия) в части оплаты фактически оказанных услуг 
(выполненных работ), а также перечисления части Субсидии в первом квартале 
текущего финансового года, внеочередной части Субсидии, либо оставшейся 
части Субсидии в четвертом квартале текущего финансового года.

2. Расчет суммы Субсидии (далее -  Расчет) формируется в программном 
комплексе «Информационная система управления финансами» по формам 
согласно приложениям № 1 -№  3 к настоящему порядку и представляется в 
Министерство финансов Свердловской области (далее -  Минфин) органами 
государственной власти Свердловской области, осуществляющими функции и 
полномочия учредителя государственных бюджетных или автономных 
учреждений Свердловской области, вместе с платежным поручением 
для перечисления субсидии.



3

3. Расчет формируется в соответствии с Порядком перечисления и 
определения размера частей субсидии (приложение к Приложению № 3 
к Порядку от 08.02.2011 № 76-ПП) (далее -  Порядок перечисления и определения 
размера частей субсидии) с учетом особенностей заполнения, указанных в главе 2 
настоящего порядка.

Глава 2. Особенности заполнения форм Расчета

4. В строке 1 таблицы формы Расчета суммы субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания, подлежащей перечислению в 
первом квартале текущего года, либо внеочередной суммы субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания (Приложение 
№ 1) указывается объем части Субсидии, рассчитанный в соответствии 
с пунктом 1 Порядка перечисления и определения размера частей субсидии.

Внеочередная сумма Субсидии рассчитывается индивидуально в случаях, 
предусмотренных подпунктами 1-4 пункта 35 Порядка от 08.02.2011 № 76-ПП, 
а также в соответствии с подпунктом 2 пункта 4.2 типовой формы соглашения 
о предоставлении субсидии из областного бюджета государственному 
бюджетному или автономному учреждению Свердловской области на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) (Приложение № 3 к Порядку от 08.02.2011 № 76-ПП).

5. Форма Расчета суммы субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания, подлежащей перечислению по результатам 
исполнения государственного задания за отчетный период текущего года 
(Приложение № 2), используется для второго и последующих кварталов 
отчетного года и должна содержать следующие сведения:

1) в отчетном периоде формы Расчета указывается квартал, по результатам 
которого формируется Расчет;

2) в таблице формы Расчета указывается:
в строке 1 -  часть Субсидии, покрывающая фактический объем оказанных 

государственных услуг в соответствии с квартальным отчетом об исполнении 
государственного задания, утвержденным по форме приложения № 4 к Порядку 
от 08.02.2011 № 76-ПП, за предшествующий квартал текущего года;

в строке 2 -  часть Субсидии, покрывающая фактический объем 
выполненных работ в соответствии с квартальным отчетом об исполнении 
государственного задания, утвержденным по форме приложения № 4 к Порядку 
от 08.02.2011 № 76-ПП, за предшествующий квартал текущего года;

в строке 3 -  объем Субсидии, покрывающий затраты на уплату налогов, 
в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество 
учреждения, за текущий квартал календарного года;

в строке 4 -  объем Субсидии, покрывающий затраты на содержание 
неиспользуемого для выполнения государственного задания имущества 
за текущий квартал календарного года;

в строке 5 -  часть Субсидии, фактически перечисленная в текущем квартале 
календарного года за исключением сумм авансовых и внеочередных платежей;



4

строка 6 рассчитывается как сумма значений строк 1-4, за минусом 
значения строки 5.

6. В таблице формы Расчета остатков суммы субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания, подлежащей перечислению 
в четвертом квартале текущего года (Приложение № 3), указываются следующие 
сведения:

в строке 1 -  общая суммы Субсидии, определенная в соглашении 
о предоставлении субсидии из областного бюджета государственному 
бюджетному или автономному учреждению Свердловской области на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ);

в строке 2 указывается общая сумма перечисленной на момент составления 
Расчета Субсидии;

строка 3 рассчитывается как разница значений строк 1 и 2.



5
Приложение № 1 
к Порядку представления расчета 
суммы субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного задания, подлежащей 
перечислению государственным 
бюджетным учреждениям 
Свердловской области и 
государственным автономным 
учреждениям Свердловской области

Форма

РАСЧЕТ
суммы субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
задания, подлежащей перечислению в первом квартале текущего года, либо 

внеочередной суммы субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания

«___ »_______________ 20___

Наименование органа государственной власти Свердловской области, осуществляющего 
функции и полномочия учредителя государственного бюджетного или автономного 
учреждения Свердловской области___________________________________________

Наименование государственного учреждения Свердловской области

Номер и дата соглашения____________________________________________________
Номер лицевого счета государственного бюджетного или автономного учреждения
Свердловской области______________________________________________________
Код бюджетной классификации_______________________________________________

Таблица
Номер
строки

Наименование показателя Сумма (рублей)

1 2 3
1. Часть субсидии, подлежащая перечислению*

*в случае внеочередного перечисления суммы субсидии, указывается основание 
для внеочередного перечисления в соответствии с подпунктами 1-4 пункта 35 Порядка

Руководитель (уполномоченное лицо органа государственной 
власти Свердловской области, осуществляющего функции 
и полномочия учредителя бюджетного или автономного
учреждения Свердловской области) _____________  ____________________

(подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель _____________  ____________________

(подпись) (расшифровка подписи)
Телефон:___________________



6
Приложение № 2 
к Порядку представления расчета 
суммы субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного задания, подлежащей 
перечислению государственным 
бюджетным учреждениям 
Свердловской области и 
государственным автономным 
учреждениям Свердловской области

Форма

РАСЧЕТ
суммы субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 

задания, подлежащей перечислению по результатам исполнения государственного
задания за отчетный период текущего года

«___ »_______________ 20___

Наименование органа государственной власти Свердловской области, осуществляющего 
функции и полномочия учредителя государственного бюджетного или автономного
учреждения Свердловской области___________________________________________
Наименование государственного учреждения Свердловской области________________

Номер и дата соглашения____________________________________________________
Номер лицевого счета государственного бюджетного или автономного учреждения
Свердловской области______________________________________________________
Код бюджетной классификации_______________________________________________
Отчетный период__________________________________________________________

Таблица
Номер
строки

Наименование показателя Сумма (рублей)

1 2 3
1. Часть субсидии за фактически оказанные услуги за квартал
2. Часть субсидии за фактически выполненные работы за квартал
3. Часть субсидии на уплату налогов, в качестве объекта 

налогообложения по которым признается имущество учреждения, 
на квартал

4. Часть субсидии на содержание неиспользуемого для выполнения 
государственного задания имущества на квартал

5. Фактически перечислено в текущем квартале
6. Подлежит перечислению (6=1+2+3+4-5)

Руководитель (уполномоченное лицо органа государственной власти Свердловской 
области, осуществляющего функции и полномочия учредителя бюджетного или
автономного учреждения Свердловской области)_______________________________

(подпись) (расшифровка подписи)
И с п о л н и т е л ь _______________________________

(подпись) (расшифровка подписи)
Телефон:___________________



7

Приложение № 3 
к Порядку представления расчета 
суммы субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного задания, подлежащей 
перечислению государственным 
бюджетным учреждениям 
Свердловской области и 
государственным автономным 
учреждениям Свердловской области

Форма

РАСЧЕТ
остатков суммы субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания, подлежащей перечислению 
в четвертом квартале текущего года

«___ »_______________ 20___

Наименование органа государственной власти Свердловской области, осуществляющего 
функции и полномочия учредителя государственного бюджетного или автономного 
учреждения Свердловской области___________________________________________

Наименование государственного учреждения Свердловской области________________

Номер и дата соглашения____________________________________________________
Номер лицевого счета государственного бюджетного или автономного учреждения
Свердловской области______________________________________________________
Код бюджетной классификации_______________________________________________

Таблица
Номер
строки

Наименование показателя Сумма (рублей)

1 2 3
1. Сумма по соглашению
2. Сумма перечисленных средств
3. Подлежит перечислению (строка 1 минус строка 2)

Руководитель (уполномоченное лицо органа государственной власти 
Свердловской области, осуществляющего функции 
и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения
Свердловской области) _____________  ___________________

(подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель _____________  ___________________

(подпись) (расшифровка подписи)
Телефон:___________________


		2018-01-17T11:00:09+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




